РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Тридцать первое заседание совета второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «24» августа 2016 г.        № 1

О присвоении звания

«Почётный гражданин

Яковлевского района»

Рассмотрев представленные главой администрации Яковлевского

района документы на присвоение звания «Почётный гражданин

Яковлевского района», Муниципальный совет района в соответствии с

решением 17-й сессии Яковлевского районного Совета второго созыва

от 27.12.2001 г. №1 «О звании «Почётный гражданин Яковлевского района»

р е ш и л:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин Яковлевского района»

Дробышеву Ивану Дмитриевичу, 1946 года рождения, ветерану труда,

посвятившему большую часть своей трудовой деятельности обеспечению

колхозов сельскохозяйственной техникой и ее ремонту, бывшему

руководителю аппарата главы администрации района, члену Общественной

палаты Яковлевского района, награжденному юбилейной медалью «За

доблестный труд в ознаменование 100-летия В.И. Ленина», медалью

«Ветеран труда», за многолетний добросовестный труд и личный вклад в

становление и развитие Яковлевского района.

2. Присвоить звание «Почётный гражданин Яковлевского района»

Коноплёву Ивану Дмитриевичу, 1940 года рождения, ветерану труда,

29 лет проработавшему председателем одного из передовых колхозов

Яковлевского района им. 1 Мая, имеющему высокое звание «Заслуженный

работник сельского хозяйства», награжденному серебряной медалью ВДНХ

СССР, медалью «Ветеран труда», за многолетний добросовестный труд,

большой личный вклад в становление и развитие Быковского сельского

2

округа, достижение высоких показателей в развитии агропромышленного

комплекса Яковлевского района.

 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Муниципального совета района Н.В.Гнидкина,

заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы

администрации района И.Н.Гордиенко.

                Председатель

Муниципального совета района     Е.А.Говорун